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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen skyndsamt ska återkomma med underlag om vilka av 

polisens arbetsuppgifter som bättre kan utföras av andra samhällsaktörer och 

med förslag på omorganisation för detta ändamål. 

Motivering 

Idag utför polisen sådana arbetsuppgifter som egentligen borde ligga inom 

andra samhällsaktörers ansvarsområden. Den 28 mars i år gick rikspolische-

fen Bengt Svensson ut i en artikel på DN:s nätupplaga och uppmärksammade 

situationen1. Svensson menar att många av de arbetsuppgifter som polisen 

idag utför hindrar organisationen från att uppfylla de mål som är uppsatta för 

kärnverksamheten. Samtidigt skulle uppgifterna ofta skötas bättre av andra 

eftersom polisen i många fall besitter en helt annan kompetens än den som 

krävs. Följande exempel och rekommendationer ger rikspolischefen: 

 Utfärdande av pass bör helt skötas av länsstyrelserna.  

 Ansvaret för omhändertagandet av berusade personer i fyllecell bör skötas 

av landstingspersonal.   

 Tillståndsgivning för exempelvis fyrverkerier och cirkustält bör skötas av 

kommunerna. 

 Inspektion av farliga istappar bör skötas av snöröjare. 

 Inspektion av utrymningsvägar och eltillförsel på hotell och pensionat bör 

skötas av kommunen. 

 Omhändertagandet av hittegods bör skötas av annan än polisen. 

 

1 http://www.dn.se/nyheter/sverige/Polisen-vill-slippa-pass-och-fylleceller 
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 Transporter av vissa personer, såsom ungdomar till ungdomshem, kan 

ibland skötas av andra. 

 Själva omhändertagandet av vanvårdade djur bör skötas av någon med 

bättre kompetens inom det veterinära området.    

Jag delar Svenssons synpunkter om att flera arbetsuppgifter som polisen har 

idag bör utföras av någon annan och anser därför att regeringen skyndsamt 

skall återkomma med underlag för vilka av polisens arbetsuppgifter som 

bättre kan utföras av andra samhällsaktörer samt förslag på omorganisation 

för detta ändamål. 

Stockholm den 17 september 2012  

Kent Ekeroth (SD)  
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